备安装工程施工服务集中采购（广东）项目框架合同（标段1及标段2）”，合同合计不含税金额合计为人民币46,710.38万元。

详见公司2020年3月31日刊登在巨潮资讯网的《经营合同公告》（公告编号：2020-020号）。

3、2020年3月，公司全资子公司海格怡创中选为“中国移动通信集团广东有限公司2020年至2022年无线网络优化服务集中采

购（日常优化部分）项目”候选人之一，预计中选合计金额13,670.39万元（含税金额）。详见公司2020年3月31日刊登在巨潮

资讯网的《关于全资子公司广东海格怡创科技有限公司为中选候选人公示的提示性公告》（公告编号：2020-021号）。

4、2020年5月，基于公司发展规划，为进一步推动航空航天产业发展，公司收购控股子公司西安驰达飞机自然人股东孟令晖

先生持有驰达飞机的3.7453%股权（股份数为1,620,649股），股权转让价款为人民币3,000万元。交易完成后，公司持有驰达

飞机股权变更为69.0803%。详见公司2020年5月23日刊登在巨潮资讯网的《关于收购控股子公司自然人股东部分股权的公告》

（公告编号:2020-036号）

5、2020年5月，驰达飞机增资扩股并引入广电平云资本作为战略投资者。公司关联人广电平云资本作为本次驰达飞机增资扩

股的战略投资者，以驰达飞机股东全部权益评估价值80,100.00万元为依据，按18.5111元/股价格增资驰达飞机4,000万元，其

中2,160,866元计入驰达飞机新增注册资本，37,839,134元计入驰达飞机资本公积。海格通信放弃参与此次驰达飞机增资扩股，

增资完成后，驰达飞机注册资本变更为45,432,180元，公司持有驰达飞机股权变更为65.7947%。详见公司2020年5月23日刊

登在巨潮资讯网的《关于控股子公司增资扩股及引入战略投资者暨关联交易的公告》（公告编号:2020-037号）。

6、2020年5月，公司参股公司长沙海格自然人股东易灿拟转让其持有的长沙海格15.448%股权，由长沙海格核心团队设立的

持股平台德丰联投以61,981,421.80元受让该股权。公司放弃易灿此次股权转让优先受让权。长沙海格自然人股东易灿股权转

让完成后，公司对长沙海格的持股比例仍为31.942%。公司董事刘彦先生为德丰联投执行事务合伙人，根据《深圳证券交易

所股票上市规则》规定，本次交易构成关联交易。详见公司2020年5月23日刊登在巨潮资讯网的《关于放弃参股公司股权优

先受让权暨关联交易的公告》（公告编号：2020-038号）。

广州海格通信集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 177,841,402 7.71% 0 0 0 -58,863,113 -58,863,113 118,978,289 5.16%

2、国有法人持股 40,492,571 1.76% 0 0 0 0 0 40,492,571 1.76%

3、其他内资持股 137,348,831 5.96% 0 0 0 -58,863,113 -58,863,113 78,485,718 3.40%

其中：境内法人持股 26,953,975 1.17% 0 0 0 0 0 26,953,975 1.17%

   境内自然人持股 110,394,856 4.79% 0 0 0 -58,863,113 -58,863,113 51,531,743 2.23%

二、无限售条件股份 2,127,483,438 92.29% 0 0 0 57,986,944 57,986,944 2,185,470,382 94.84%

1、人民币普通股 2,127,483,438 92.29% 0 0 0 57,986,944 57,986,944 2,185,470,382 94.84%

三、股份总数 2,305,324,840 100.00% 0 0 0 -876,169 -876,169 2,304,448,671 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

（1）因公司控股子公司嘉瑞科技2019年度扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为32,270,477.37元，低于嘉瑞科

技原股东刘珩在2016年9月18日与公司签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》（以下简称“《协议》”）中承诺的2019

年度4,000万元业绩目标，根据《协议》规定，刘珩需以持有的876,169股公司股份对公司履行补偿义务。2020年6月19日，

公司完成股份回购注销手续，总股本变更为2,304,448,671股。详见刊登在巨潮资讯网站上的《关于定向划转武汉嘉瑞科技

有限公司原股东2019年度应补偿股份并办理注销暨公司减资的公告》（公告编号：2020-027号）、《关于业绩承诺补偿股份

回购及注销完成的公告》（公告编号：2020-039号）。

（2）公司原董事、高级管理人员在离任后，其股份按照相关规定进行解锁。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

2020年5月12日，公司2019年年度股东大会审议通过了《关于定向划转武汉嘉瑞科技有限公司原股东2019年度应补偿股份并

办理注销暨公司减资的议案》，同意公司以1元价格定向回购嘉瑞科技原股东刘珩持有的限售股876,169股并注销。公司注册

资本将随之减少876,169元。详见公司披露于巨潮资讯网的《2019年年度股东大会决议公告》（公告编号：2020-033号）。